
Vánoční pozvání 

V knížce Popelka Nazaretská, která vznikla jako výkřik duše z temna komunistického žaláře v naději na nový život ve 

světle svobodného  světa, popisuje její autor Václav Renč čekání archanděla na Mariinu odpověď, když jí předtím 

zvěstuje, že je to ona, kdo má být dle Boží vůle Matkou Dítěte, které má být Darem pro celý svět:  

„Tu strnou nebesa i země 
proud času stanul přetajemně,  
ustaly strom i tráva růst,  
své vody zastavila řeka.  
Jak Bůh, tak celý vesmír  
čeká na slovo, slůvko z jejích úst.“  
 
Vánoce jsou  chvíle naplněného očekávání a Advent dobou přípravy na oslavu narození  Božího syna. 

Každý rok přinášejí skauti ze Svaté země světlo pokoje a míru. To světlo cestuje od jeskyně Ježíšova narození v 

Betlémě, z místa, které označuje stříbrná hvězda, až do našich domovů. U ozdobeného svátečního stolu pak zpíváme: 

„ Nesem Vám noviny…“ 

V posledních dnech však bohužel média přinášejí noviny o válce, která se ve stejné zemi rozhořela po padesáti 

letech. Několik staletí očekával vyvolený národ spolu s celým lidským rodem příchod Mesiáše, jenž by uzdravil, co 

bylo zraněno a vysvobodil člověka od těžkostí a jisté smrti, jež sobě a druhým působil a působí svým hříchem.  

Z Jeruzaléma do Betléma se dá přejet jen skrze průchod ve vysoké betonové zdi. Mezi Palestinci a Židy postupně 

vyrostly zdi a vysoké ploty.  Ploty mezi lidmi a národy by se měly bourat, ale ne proto, aby to rozpoutalo nenávist a 

vraždění, ale aby to vedlo k usmíření.   

I my kolem sebe někdy  stavíme hranice. Mohou to být ploty či zdi lhostejnosti, nelásky, neodpuštění a někdy 

bohužel i nenávisti, a to i ve vlastních rodinách. Vánoce jsou příležitostí tyto překážky zbourat a uvidět bližního jako 

Dar. 

Jedna ovdovělá maminka před lety byla velice nemocná (RS) a neměla už v rukou cit pro zabalení skromného dárku 

pro svého jediného malého synka, kterému vánoční dárek nechtěla odepřít.  Celá vyčerpaná po štědrovečerní 

přípravě zkoušela dárek zabalit – nešlo to. Zoufalá si nakonec koupenou mašli připevnila  na vlasy, sedla pod stromek 

s dárkem a zazvonila. Kluk, když přišel a uviděl její úsměv z pod namašlené hlavy, tak se rozesmál na celé kolo a začal 

si překvapenou maminku jako dáreček pomalu zpod mašle „rozvazovat“. Toho dárku – nezabaleného autíčka v 

jejích rukách si nakonec nevšimnul a musela mu jej dodatečně  vnutit. Nakonec se i on sám opentlil a nechal se 

maminkou rozbalit. Dodnes už jako dospělý na tyto Vánoce s dojetím vzpomíná.  

Přeji sobě i Vám, ať jsou naše srdce, my vzájemně v našich domovech i v obci takovým vzájemným Darem.   

Váš otec Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ke ztišení v adventní době zveme k ranním rorátům:  

Loučná - kaple sv. Cyrila a Metoděje: každá adventní sobota v 7.00 hod. 

Velké Losiny - kostel sv. Jana Křtitele: každý adventní čtvrtek  v 6.30 hod. 

 

V době vánoční budou v našich farnostech půlnoční a sváteční bohoslužby: 

Neděle 24.12.  IV. adventní neděle     

- Velké Losiny –  společná adventní   mše svatá – 10.00 hod. 

 

Neděle 24.12. Štědrý den 

- Loučná nad Desnou: „půlnoční mše svatá pro rodiny s dětmi“ – 16.00 hod. 

- Velké Losiny – půlnoční mše svatá – 23.00 hod. 

- Vernířovice  - 20.00 hod. 

- Sobotín – 21.00 hod. 

Pondělí 25.12. Boží hod vánoční 

- Velké Losiny – 8.15 hod. 

- Loučná nad Desnou – 9.45 hod. 

- Sobotín – 11.15 hod. 

- Žárová – 14.30 hod. 

Neděle 31.12. sv. Silvestr 

- Velké Losiny Velké Losiny – 8.15 hod. – mše svatá a žehnání tříkrálovým koledníkům 

- Loučná nad Desnou – 9.45 hod.  – mše svatá a žehnání tříkrálovým koledníkům 

- Sobotín – 11.15 hod. 

Pondělí 1.1.2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie 

- Velké Losiny – 8.15 hod. 

- Loučná nad Desnou – 9.45 hod. 

- Sobotín – 11.15 hod. 

V neděli  14.1.2024 v 16.00 hod. v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Loučné se koná  Tříkrálový koncert souboru 

Loučňáček a Taptida. 

Výtěžek koncertu bude věnován na tříkrálovou sbírku. 

 

 

 

 


